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N
º 

Tipo 
evento 

Nome do evento 
Curso 

aprovação 
Data 
inicio 

Data fim CH 
Total 

presente
s 

1.  Palestra 
Papo de Segunda - 
Empreendedorismo 

Administração 
09/04/201

8 
09/04/201

8 
2 374 

2.  Palestra 
Empreendedorismo 

Social 
Administração 

12/04/201
8 

12/04/201
8 

4 73 

3.  Evento 
SUBMARINO - 
Introdução ao 

empreendedorismo 

Engenharia 
Química 

01/03/201
8 

01/03/201
8 

2 103 

4.  Fórum 

XI Fórum Jurídico - 
A reforma 

trabalhista e seus 
aspectos materiais, 

processuais e 
constitucionais 

Direito 
16/04/201

8 
18/04/201

8 
12 809 

5.  
Congress

o 

XV COMINE - 
Congresso Mineiro 

de 
Empreendedorismo 

INSTITUCIONA
L 

05/11/201
8 

08/11/201
8 

16 1132 

6.  Workshop 
12º 

OBSERVATÓRIO 
UNIPAM 

INSTITUCIONA
L 

06/10/201
8 

06/10/201
8 

4 828 

7.  oficina 
Empreendedorismo 

Contábil 
Ciências 

Contábeis 
19/09/201

8 
19/09/201

8 
3 276 

8.  Palestra 
Imposto de Renda 

Pessoa Física 
Ciências 

Contábeis 
21/03/201

8 
21/03/201

8 
2 257 

9.  Evento 
Bate papo Inserção 

no Mercado de 
Trabalho 

Engenharia 
Ambiental e 

Sanitária 

03/04/201
8 

03/04/201
8 

2 33 

10.  
Congress

o 

V CENAR - 
Congresso Mineiro 
de Engenharias e 

Arquitetura 

INSTITUCIONA
L 

06/11/201
8 

09/11/201
8 

16 1288 

11.  Palestra 

ANGELS SUMMIT 
- Palestra Ronaldo 
Tenório (CEO da 

Hand Talk) e 
Professor Turra - 

Programa 
Academia 

Engenharia 
Química 

13/08/201
8 

13/08/201
8 

3 145 

12.  Evento 

SUBMARINO: 
sensibilização, 
prospecção e 

qualificação de 
potenciais 

empreendedores 

Engenharia 
Química 

24/03/201
8 

24/03/201
8 

4 46 

13.  Palestra 
NAF - Núcleo de 
Apoio Contábil e 

Ciências 
Contábeis 

09/04/201
8 

09/04/201
8 

2 217 
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Fiscal 

14.  oficina 
SUBMARINO e 

commerce 

Comunicação 
Social - 

Publicidade e 
Propaganda 

25/08/201
8 

25/08/201
8 

4 24 

15.  oficina 
Ação 

Social:Lançamento 
NASF NA PRAÇA 

Odontologia 
01/09/201

8 
01/09/201

8 
5 10 

16.  oficina 

X Seminário de 
Empreendedorismo 

e Inovação e 
Premio UNIPAM de 
Empreendedorismo 

INSTITUCIONA
L 

10/11/201
8 

22/11/201
8 

4 2500 

17.  Curso 

Curso: A Reforma 
Trabalhista e os 

Direitos dos 
Profissionais da 
Saúde: O que 

mudou? 

INSTITUCIONA
L 

08/12/201
8 

08/12/201
8 

13 4 

18.  Palestra 

Mesa Redonda: 
Trânsito em Patos 

de Minas 
(Organização DCE) 

INSTITUCIONA
L 

08/08/201
8 

08/08/201
8 

4 215 

19.  Palestra 

ANGELS SUMMIT 
- TESE DA 

MUDANÇA - 
Transformando 

problemas sociais e 
ambientais em 
negócios de 

impacto social 

Engenharia 
Química 

16/08/201
8 

16/08/201
8 

3 55 

20.  Encontro 
IV Submarino: 
Bate-papo com 
empreendedor 

Engenharia 
Química 

19/05/201
8 

19/05/201
8 

4 19 

21.  oficina 

Palestra: Como 
traçar metas para 
vida acadêmica, 

pessoal e 
profissional" 

Nutrição 
04/09/201

8 
04/09/201

8 
2 87 

22.  Palestra 
NAF - Imposto 

Territoria Rural - 
ITR 

Ciências 
Contábeis 

03/09/201
8 

03/09/201
8 

2 194 

23.  oficina 
Submarino: Bate-

papo com 
empreendedor 

Engenharia 
Química 

30/06/201
8 

30/06/201
8 

3 33 

24.  Palestra 

ANGELS SUMMIT 
- Negócios de 

Impacto - 
Transformando 

problemas sociais e 
ambientais em 
negócios de 

Engenharia 
Química 

14/08/201
8 

14/08/201
8 

3 64 
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impacto social. 

25.  oficina 
SUBMARINO-Bate 

papo jovem 
empreendedor 

Comunicação 
Social - 

Publicidade e 
Propaganda 

20/09/201
8 

20/09/201
8 

4 49 

26.  oficina 
Voto Consciente - 

Debate Político 
Direito 

27/09/201
8 

28/09/201
8 

10 250 

27.  
Mesa-

Redonda 

Mesa-
Redonda:Seguranç

a em Patos de 
Minas 

INSTITUCIONA
L 

08/08/201
8 

08/08/201
8 

4 288 

28.  Palestra 
SUBMARINO - 

Empreendedorismo 
Agronegócios 

Comunicação 
Social - 

Publicidade e 
Propaganda 

10/11/201
8 

10/11/201
8 

4 17 

 
    

Total de presentes: 
9.390 

 

 


